



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

vyhotovené dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky

1.1 Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele:	Univerzita Karlova, Evangelická teologická fakulta
Sídlo zadavatele:	Černá 646/9, 115 55 Praha 1
IČO:	00216208

1.2 Identifikační údaje veřejné zakázky

Název veřejné zakázky:	UK – ETF – Generální rekonstrukce budovy ETF, Černá 9
Režim veřejné zakázky:	podlimitní veřejná zakázka
Druh veřejné zakázky:	veřejná zakázka na stavební práce
Druh zadávacího řízení:	otevřené řízení
Adresa veřejné zakázky:	https://zakazky.cuni.cz/vz00005406

2 Předmět vysvětlení

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

2.1 Vysvětlení č. 1

Dotaz dodavatele:

V poskytnuté Zadávací dokumentaci, konkrétně pak v samostatném Statickém posudku podchycení a pažení ve 3.PP Konstrukční části, je popsán mimo jiné postup podchycení dvojice nosných sloupů a zajištění stavební jámy (pro prohloubení stávající výtahové šachty) pomocí vyztužených sloupů tryskové injektáže. Žádáme tímto Zadavatele o vyjádření, zda v rámci zpracování Zadávací dokumentace, kromě zpracování výše uvedeného statického posudku odborným projektantem, konzultoval proveditelnost tryskové injektáže v těchto dimenzích, rozsahu a stísněných podmínkách také s některým ze specializovaných dodavatelů těchto prací? Vzhledem k velice omezeným možnostem transportu injektážní soupravy do 2.PP (odkud má k provedení injektáže dojít) upozorňujeme, že zvolená metoda statického zajištění spolu s délkou a průměrem jednotlivých sloupů tryskové injektáže (a s tím související rozměry injektážní soupravy) si může vynutit další náklady například na demoliční práce nad rámec rozsahu, definovaného projektem (aby bylo možné injektážní soupravu do suterénu umístit), které nejsou v této chvíli zohledněny v poskytnutém výkazu výměr. Na tuto problematiku bylo již upozorňováno v rámci formuláře PTK.

Odpověď zadavatele:

Složitě proveditelnosti jsme si vědomi. Nicméně primárně je navrženo bezpečné řešení pro stávající konstrukci. Samotný objekt je ŽB skeletová konstrukce založená na ŽB základové desce. Při samotné výstavbě se musí provést stavebně-technický průzkum a IGP a dle výsledku rozhodnout, jak se bude samotná výtahová šachta prohlubovat. Navržené projekční řešení je jen jedno z možných a za nás je proveditelné. Předpokládaná trasa transportu stroje je myšlena buď přes dvůr, spuštěním do 1.PP v místech stávajících světlíků a následně přes prostor knihovny do 2.PP nebo přes stávající dřevěné schodiště od 1.PP či až 2.PP a poté transport na místo pro injektáže. Zhotovitel samozřejmě může navrhnout i jinou transportní cestu. Konzultace ohledně způsobu založení proběhly s odbornou prováděcí firmou na speciální zakládání.

Technologický postup prohloubení výtahové šachty do 3. PP bude vybraný dodavatel povinen předložit k posouzení a odsouhlasení projektantovi statické části projektu a zástupcům objednatele, především TDI a koordinátorovi BOZP. V technologickém postupu a dílenské (výrobní) dokumentaci pro realizaci bude objednatel vyžadovat detailní technické a technologické řešení proveditelnosti této etapy realizace Díla, včetně zajištění BOZP. Budou mimo jiné popsány průzkumy, zajištění stavební jámy a okolních konstrukcí, použité technologie a stroje pro provedení prohloubení výtahové šachty.

2.2 Vysvětlení č. 2

Dotaz dodavatele:

V Zadavatelem poskytnutém výkazu výměr se nám nepodařilo dohledat položku pro hydroizolační stěrku pod obklady a dlažby. Žádáme tedy tímto Zadavatele o kontrolu a případné doplnění odpovídající položky, eventuálně o uvedení, kde se tato položka ve výkazu výměr nachází.

Odpověď zadavatele:

Hydroizolační stěrky budou použity v místnostech se zařizovacími předměty (WC, výlevka, umyvadlo, sprcha, pisoár).

Ve sprchách bude hydroizolační stěrka natažena do výšky 2,2 m za WC, umyvadla, výlevku apod. do výšky 1,0 m a ostatní stěny budou do výšky 0,3 m. V koutech hydroizolační stěrky budou aplikovány hydroizolační těsnící pásy.

Položky jsou doplněny do Výkazu výměr.

3 Posunutí lhůty pro podání nabídek

S ohledem na výše uvedené úpravy zadávací dokumentace a jejích příloh se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den, tj.

Konec lhůty pro podání nabídek je 28. 2. 2022 do 10:00 hodin.